
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

£ 3  О/ Л о ^ З №
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кожевниковского района 
от 14.04.2017г. № 214 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муни

ципальных автономных, казенных, бюджетных учреждений»

В соответствии с постановление Администрации Томской области от 16.01.2023 № 
12а «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области» и 
в целях приведения нормативной правой базы в соответствие с действующим законодатель
ством Российской Федерации

1. Внести в постановление Администрации Кожевниковского района от 14.04.2017г. 
№214 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных ав
тономных, казенных, бюджетных учреждений» следующие изменения:

1) Преамбулу вышеуказанного постановления дополнить словами «постановление 
Администрации Томской области от 16.01.2023 № 12а «О внесении изменений в отдельные 
постановления Администрации Томской области».

2. В Положение о системе оплаты труда работников муниципальных автономных, ка
зенных и бюджетных учреждений, утвержденное вышеуказанным постановлением внести 
следующие изменения:

1) Таблицы 1, 3, 4, 5 ,6, 7, 8, 9 и 10 изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Кожевниковского района по социальной политике -  начальника отдела по культуре, спорту, 
молодежной политике и связям с общественностью Юркина С.В.

Заместитель Главы района по социальной поли-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

тике -  начальник отдела по культуре, спорту, 
молодежной политике и связям с общественно-

Т.А. Емельянова 
22-568



Приложение 
к постановлению Администрации 

Кожевниковского района 
от 39

Таблица 1.

Должности, относящиеся к: Размер должностного 
оклада, рублей

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона
ла первого уровня

7091-7668

ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персона
ла второго уровня

1 квалификационный уровень 8104-9265

2 квалификационный уровень 9265-10128

ПКГ должностей педагогических работников

1 квалификационный уровень 12941

2 квалификационный уровень 13096

3 квалификационный уровень 13766

4 квалификационный уровень 14091

ПГК должностей руководителей структурных подразделений

1 квалификационный уровень 14484-14645

2 квалификационный уровень 14645-15141

3 квалификационный уровень 15141-15472

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детски
ми общественными объединениями

14091

ТаблицаЗ

Должности, относящиеся к: Размер должностного 
оклада, рублей

ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомо
гательного состава"

8064-8721

ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинемато
графии среднего звена"

11306-12346

ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинемато
графии ведущего звена", в том числе:

11519-15141

Библиотекарь учреждений, находящихся в подведомственности 
отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с 
общественностью Администрации Кожевниковского района

11519-12015

Библиотекарь 10264-10708



ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, 14817-15798
искусства и кинематографии",

Таблица 4

Наименование должности Размер должностного 
оклада, рублей

Художественный руководитель (клубного учреждения, парка 
культуры и отдыха, научно-методического центра, центра куль
туры (культуры и досуга) и других аналогичных организаций)

14817-15798

Г лавный режиссер 14817-15798

Главный администратор 14817-15798

Таблица 5

Должности, относящиеся к: Размер должностного 
оклада, рублей

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта первого уровня

1-й квалификационный уровень 9217

2-й квалификационный уровень 11519

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

1 -й квалификационный уровень 12839

2-й квалификационный уровень 14159

3-й квалификационный уровень 14817

ПКГ должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

1 -й квалификационный уровень 14978

2-й квалификационный уровень 15569

Таблица 6

N Должности Размер должностного 
оклада, рублей

1 2 3

1) Должности профессиональной квалификационной группы 
"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

7525

2) Должности профессиональной квалификационной группы 
"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

9882-10855

3) Должности профессиональной квалификационной группы 
"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

10420-12449



4) Должности профессиональной квалификационной группы 12738-13604
"Общеотраслевые должности служащих четвертого уров
ня"

Таблица 7

N Разряд работ в соответствии с ЕТКС Размер оклада, рублей

1 2 3

1) 1 разряд 6947-7177

2) 2 разряд 7177-7407

3) 3 разряд 7407-7645

4) 4 разряд 9988-10215

5) 5 разряд 10215-10479

6) 6 разряд 10479-10713

7) 7 разряд 10713-11001

8) 8 разряд 11001-11289

Таблица 8

Квалификационный уровень Размер должностного 
оклада, рублей

I квалификационный уровень 11699

II квалификационный уровень 12030

III квалификационный уровень 12375

IV квалификационный уровень 12690

V квалификационный уровень 13031

Таблица 9

Квалификационный уровень Размер должностного 
оклада, рублей

I квалификационный уровень 16368

II квалификационный уровень 17387

III квалификационный уровень 18375

IV квалификационный уровень 19160



Таблица 10

Должности Размер должностного 
оклада, рублей

Системный администратор 10420-12449

Специалист по персоналу 10420-12449

Специалист по закупкам (контрактный управляющий) 10420-12449

Специалист по охране труда 10420-12449

Руководитель службы охраны труда 12738-13604


